



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

06 października 2022 r.

Nauka

Trwa nabór w kolejnych konkursach NCN

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło nabór w czterech – dobrze znanych – konkursach na projekty badawcze. O środki w łącznej wysokości 527 mln zł mogą starać się naukowcy na wszystkich etapach kariery (granty OPUS, SONATA i PRELUDIUM) oraz badacze z zagranicy, którzy chcieliby pracować w Polsce (POLONEZ). Kompletne wnioski można składać nie później niż do **9 grudnia br.** Więcej informacji o ww. programach można znaleźć [tutaj](#).

Granty na granty

Już po raz czwarty można wnioskować w Ministerstwie Edukacji i Nauki o przyznanie dofinansowania na przygotowanie wniosku, który ma być złożony w ramach konkursów organizowanych przez Komisję Europejską (KE) albo Europejską Radę do spraw Badań Naukowych (ERC). W ramach ww. inicjatywy są finansowane (1) koszty związane z opracowaniem wniosku projektowego, poniesione w okresie 12 miesięcy przed jego złożeniem na wezwanie konkursowe KE albo ERC, a także (2) jednorazowy dodatek do wynagrodzenia dla pracowników wnioskodawcy, którzy byli zaangażowani w proces opracowania wniosku projektowego. Wnioski można składać w systemie osf. Nabór jest prowadzony **w trybie ciągłym**. Więcej informacji dostępnych jest pod tym [linkiem](#).

Trzy nowe konkursy ogłoszone przez Komisję Europejską

Europejska Agencja Wykonawcza ds. Zdrowia i Cyfryzacji opublikowała trzy zaproszenia do składania wniosków w ramach Programu Pracy EU4Health 2022. Tematy o numerach PJ-11, PJ-12 i PJ-14 koncentrują się na nowotworach i chorobach niezakaźnych (non-communicable diseases – NCD). Działania te będą wspierać Europejski Plan Walki z Rakiem oraz misję Rak programu Horyzont Europa. Wnioski można wysyłać **do 21 lutego 2023 r.** Zachęcamy do udziału w webinarium informacyjnym, które odbędzie się 19 października br. oraz do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami dostępnymi na [stronie KPK](#).

Studenckie Koła Naukowe Tworzą Innowacje

Celem tego [konkursu](#) jest finansowe wsparcie studenckich kół naukowych. W ramach projektu można uzyskać dofinansowanie w wysokości nawet 70.000 zł, które można przeznaczyć na (1) prowadzenie badań naukowych i/lub prac B+R, (2) transfer wiedzy do sfery gospodarczej, (3) podniesienie własnych kompetencji, czy też (4) zakup certyfikatów i licencji. Wnioski o dofinansowanie można składać w Zintegrowanym Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumienia Finansowania (OSF) na stronie <https://osf.opi.org.pl> Z naszej Uczelni możemy wysłać maksymalnie trzy wnioski. W przypadku złożenia większej liczby, o finalnym wysłaniu najlepszych aplikacji zdecyduje Rada Nauki Uczelni. W związku z powyższym kompletne wnioski należy przedstawić w Dziale Nauki UMP nie później niż **do dnia 4 listopada 2022 r.**

Nauka w UMP – kolejne spotkanie

Przypominamy, że najbliższe spotkanie na kanale Nauka w UMP odbędzie się w dniu **20 października** (czwartek) o godz. **12.00**. W czasie spotkania zostaną w szczególności przedstawione aktualne możliwości pozyskiwania funduszy na badania naukowe w ramach krajowych i europejskich źródeł finansowania. Link do spotkania znajduje się [tutaj](#) oraz został opublikowany na profilu kanału w aplikacji Teams.

Czas na stworzenie naszej Mapy Innowacji w ochronie zdrowia

Ministerstwo Zdrowia zachęca naszą społeczność akademicką do zaktualizowania danych zawartych w Mapie Innowacji w ochronie zdrowia.

Jeżeli w naszych jednostkach są prowadzone innowacyjne projekty lub jakiegokolwiek inne działania dostarczające nowatorskie usługi w sektorze ochrony zdrowia, wystarczy je zgłosić za pośrednictwem formularza <https://e-inwestycje.mz.gov.pl/mapa-innowacji//>

Zgłaszane projekty mogą być zarówno na etapie koncepcji czy prototypu, ale również pilotażu lub komercjalizacji. Co ważne - można zgłosić więcej niż jeden projekt, produkt czy usługę.

Nabór wniosków trwa **do końca października br.**

Liderami na obecnej Mapie Innowacji są województwa mazowieckie i dolnośląskie, których placówki zarejestrowały w sumie 40 innowacyjnych działań. Nasze województwo plasuje się na smutnym końcu ze zgłoszonymi zaledwie dwoma pomysłami.

Więcej informacji o tym działaniu Ministerstwa dostępnych jest [tutaj](#).

Stypendia i nagrody

Stypendia Fundacji Kościuszkowskiej

Trwa nabór wniosków w ramach Programu Wymiany do Stanów Zjednoczonych organizowanych corocznie przez Fundację Kościuszkowską. W terminie **do 15 listopada br.** można złożyć wniosek na pobyt dydaktyczny lub badawczy w akredytowanej jednostce w USA, który może trwać od 3 do 6 miesięcy i będzie miał miejsce w roku akademickim 2023-2024.

Stypendium Fundacji jest niezwykle prestiżowe. Rokrocznie, jego laureatami staje się nie więcej niż 40 osób.

Więcej o programie pod tym [linkiem](#).

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)